1

2023年 8月 18日

各 位

 会 社 名 ルネサス エレクトロニクス株式会社

代表者名  代表取締役社長兼 CEO 柴田 英利

（コード番号 6723 東証プライム）

問合せ先   コーポレートコミュニケーション室

ダイレクター 岡本 恭子

（電話番号 03-6773-3001）

主要株主および主要株主である筆頭株主の異動に関するお知らせ

 当社の主要株主および主要株主である筆頭株主に異動が生じますので、下記のとおり、お知らせいた

します。

記

1. 異動が生じる経緯

2023年８月 18日付で、株式会社 INCJから、同社の保有する当社株式の一部を売却する旨の連絡を受

けました。これにより、2023年８月 23日付で、株式振替手続きが完了し、株式会社 INCJは当社の主要

株主および主要株主である筆頭株主に該当しなくなります。

2. 異動した株主の概要

(1) 名称 株式会社 INCJ

(2) 所在地 東京都港区虎ノ門一丁目 3番 1号

(3) 代表者の役職・氏名 代表取締役会長（CEO）志賀 俊之

代表取締役社長（COO）勝又 幹英

(4) 事業内容 株式会社産業革新機構が 2018年 9月 21日時点で実施している現行産

業競争力強化法に定める特定事業活動支援等

(5) 資本金 5億円

3. 異動前後における当該株主の議決権の数（所有株式数）及び総株主の議決権の数に対する割合

 議決権の数

（所有株式数）

総株主の議決権の数

に対する割合

大株主順位

異動前

（2023年６月 30日現在）

1,838,127個

（183,812,775株）

10.41% 第 2位

異動後 1,749,121個

（174,912,175株）

9.90% 第 2位

(注)

1. 異動前の「総株主の議決権の数に対する割合」は、2023 年６ 月 30 日現在の総株主の議決権

数（17,650,540個）を基準に算出しております。

2

2. 異動後の「総株主の議決権の数に対する割合」は、2023 年６ 月 30 日現在の総株主の議決権

数（17,650,540個）に、その後において当社の株式報酬制度に基づく自己株式処分の対象と

なった株式（ただし、2023年８月１日以降に処分された自己株式は含まれておりません。）に

係る議決権数 3,983個を加算した合計 17,654,523個の議決権数を基準に算出しております。

3. 異動の前後における大株主順位の第 1位は、いずれも日本マスタートラスト信託銀行株式会

社（信託口）ですが、同社は主要株主および主要株主である筆頭株主には該当いたしませ

ん。

4. 今後の見通し

今後の見通しについて特に記載すべき事項はありません。

以  上

＜本件に関する問合せ先＞

ルネサス エレクトロニクス株式会社 コーポレートコミュニケーション室

〔報道関係〕03-6773-3001（直通）  〔IR関係〕03-6773-3002（直通）